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Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa ogłosiła nabór wniosków w ramach interwencji I.11

„Premie dla młodych rolników”, stanowiącej część Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na

lata 2023–2027. Pomoc skierowana jest do osób, które chcą rozpocząć lub rozwinąć działalność rolniczą

na obszarach wiejskich.

Wnioski można składać do 31 lipca 2025 roku, wyłącznie drogą elektroniczną poprzez Platformę Usług

Elektronicznych ARiMR (PUE).

Celem interwencji jest wsparcie młodych osób w zakładaniu i prowadzeniu gospodarstw rolnych. Pomoc

dotyczy działalności związanej z wytwarzaniem lub przygotowaniem do sprzedaży nieprzetworzonych

produktów rolnych. Premie przyznawane są m.in. na inwestycje w środki trwałe i wartości niematerialne

– takie jak zakup maszyn, wyposażenia, nieruchomości rolnych, podstawowego stada zwierząt, nasadzeń

sadowniczych oraz programów komputerowych niezbędnych do zarządzania gospodarstwem.

Premia ma formę ryczałtu i wynosi 200 tys. zł. Wypłacana jest w dwóch ratach – pierwsza w wysokości

140 tys. zł (70%), druga – 60 tys. zł (30%).

Z pomocy mogą skorzystać osoby fizyczne, które w dniu złożenia wniosku mają ukończone 18 lat i nie

ukończyły 41. roku życia. Dodatkowym warunkiem jest rozpoczęcie działalności rolniczej najwcześniej

24 miesiące przed złożeniem wniosku, posiadanie numeru identyfikacyjnego w krajowym systemie

ewidencji producentów oraz odpowiednich kwalifikacji zawodowych – lub zobowiązanie się do ich

uzupełnienia w ciągu trzech lat od wypłaty pierwszej raty pomocy.

Warunkiem przyznania wsparcia jest również przedstawienie biznesplanu, który musi zostać

zrealizowany w ciągu trzech pełnych lat kalendarzowych po roku wyjściowym, niezależnie od daty

zawarcia umowy.

Premia przyznawana jest tylko raz na osobę oraz gospodarstwo wskazane w biznesplanie. Wyjątki

przewidziane są m.in. w przypadku śmierci beneficjenta, zwrotu pomocy lub wymiany gruntów.

Maksymalna pula środków finansowych przewidziana na pomoc w ramach naboru wynosi 811 milionów

złotych. Pomoc ma wspierać nie tylko rozwój rodzinnych gospodarstw rolnych, ale również zachęcać

młode pokolenie do podejmowania pracy na wsi i modernizowania produkcji rolnej z wykorzystaniem

nowoczesnych narzędzi i technologii.

Więcej informacji tutaj.
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